Kính gửi: Phòng Y tế các huyện, thị xã, Tp Vinh, tỉnh Nghệ An.

 Thực hiện Công văn số 1559/ATTP-SP ngày 07/7/2020 của Cục An toàn

thực phẩm - Bộ Y tế về việc cảnh báo sản phẩm thực phẩm (không phải thực

phẩm bảo vệ sức khỏe) Candy B+ Coffee Extra Power bị phát hiện chứa Tadalafil

(chi tiết về sản phẩm theo văn bản đính kèm) lưu thông trên thị trường mà chưa

được cấp giấy Xác nhận công bố phù hợp quy định an toàn thực phẩm/Giấy tiếp

nhận đăng ký bản công bố của Cục An toàn thực phẩm. Chi cục An toàn vệ sinh

thực phẩm Nghệ An đã tiến hành kiểm tra rà soát danh sách các sản phẩm thực

hiện Tự công bố sản phẩm tại Chi cục nhưng chưa có sản phẩm này.

 Để đảm bảo an toàn thực phẩm và bảo vệ sức khỏe người tiêu dùng đồng

thời quản lý theo quy định pháp luật, Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm Nghệ

An xin thông báo và đề nghị phòng Y tế tham mưu cho Ủy ban nhân dân chỉ đạo

ủy ban nhân dân các phường, xã, thị trấn triển khai một số nội dung sau:

 1. Chỉ đạo công tác tuyên truyền rộng rãi qua hệ thống loa phát thanh

phường xã và các kênh truyền thông khác để người tiêu dùng biết không sử dụng

sản phẩm thực phẩm nói trên.

 2. Phối hợp với các đơn vị chức năng có liên quan tiến hành kiểm tra giám

sát việc lưu thông các sản phẩm nêu trên trên địa bàn. Trường hợp phát hiện vi

phạm đề nghị xử lý nghiêm theo quy định của pháp luật, báo cáo kết quả xử lý về

Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm để tổng hợp báo cáo Cục An toàn thực phẩm.

 Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm Nghệ An xin thông báo./.

Nơi nhận:                                                                               KT. CHI CỤC TRƯỞNG

- Như trên;                                                                                        PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG
- Cục ATTP         (B/c);

- Sở Y tế

- Cục QLTT NA (P/h);

- Chi cục trưởng (B/c);

- Các phòng chi cục;

- Lưu: VT, NV.

                                                                            Hoàng Quốc Sơn

SỞ Y TẾ TỈNH NGHỆ AN

CHI CỤC AN TOÀN VỆ SINH

THỰC PHẨM

                    Số:           /ATTP-NV

V/v cảnh báo sản phẩm thực phẩm

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Nghệ An, ngày       tháng       năm

		2020-07-22T13:57:48+0700
	Việt Nam
	Hoàng Quốc Sơn<sonhq@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2020-07-22T14:01:51+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm<ccatvstp@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2020-07-22T14:01:58+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm<ccatvstp@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2020-07-22T14:02:03+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm<ccatvstp@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2020-07-22T14:02:08+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm<ccatvstp@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2020-07-22T14:02:27+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm<ccatvstp@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!